​​​​​​​​​​​​​​

Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus ItaquaquecetubaCâmpus Itaquaquecetuba

COORDENADORIA DE REGISTROS ACADEMICOSCOORDENADORIA DE REGISTROS ACADEMICOS

OFÍCIO N.º 21/2021 - CRA-ITQ/DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSPOFÍCIO N.º 21/2021 - CRA-ITQ/DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSP ​​​​​​​

Itaquaquecetuba, 25 de agosto de 2021

À Comunidade Acadêmica

Assunto: Resultado das inscrições e convocação para a matrícula no Processo Sele6vo Simplificado para o preenchimento deAssunto: Resultado das inscrições e convocação para a matrícula no Processo Sele6vo Simplificado para o preenchimento de

vagas remanescentes no curso Técnico em Mecânica Concomitante e Subsequente do IFSP - Câmpus Itaquaquecetuba - Edital nºvagas remanescentes no curso Técnico em Mecânica Concomitante e Subsequente do IFSP - Câmpus Itaquaquecetuba - Edital nº

017/2021.017/2021.

Prezados(as),

1. A Coordenadora de Registros Acadêmicos do Ins6tuto Federal de São Paulo - IFSP, Câmpus Itaquaquecetuba, no uso das suas

atribuições legais e regimentais estabelecidas no art. 16 da Resolução do IFSP n° 26/2016 e na Portaria do IFSP n° 1.523/2018,

torna público o resultado das inscrições e a convocação para a matrícula no Processo Sele6vo Simplificado para o

preenchimento de vagas remanescentes no curso Técnico em Mecânica Concomitante e Subsequente do IFSP - Câmpus

Itaquaquecetuba, Edital nº 017/2021.

2. Estão convocados para a matrícula em primeira chamada os candidatos cuja "Situação" seja "Convocado(a) para a matrícula"."Convocado(a) para a matrícula".

3. Para efetuar a matrícula, os candidatos convocados em primeira chamada deverão enviar, entre as 00h01min do dia00h01min do dia

26/08/2021 até as 23h59min do dia 30/08/202126/08/2021 até as 23h59min do dia 30/08/2021 (horário de Brasília), exclusivamente para o e-mail matricula.itq@ifsp.edu.br, os

documentos listados no item 5.3 do Edital n° 017/2021, os quais devem estar de acordo com o disposto no item 5.4 do referido

edital.

4. No assunto do e-mail, o candidato deverá escrever: Matrícula - “Nome completo do candidato”.

5. O candidato poderá realizar correções dos documentos enviados, apenas quando forem solicitadas por e-mail após a análise

da matrícula por parte do Câmpus, até as 23h59min do dia 31/08/2021 (horário de Brasília).até as 23h59min do dia 31/08/2021 (horário de Brasília).

6. Será desclassificado deste processo seletivo e não terá a matrícula efetuada o candidato convocado que:

I) Não enviar a documentação de matrícula dentro prazo descrito no item 5.1 do Edital n° 017/2021;

II) Enviar documentação de matrícula incompleta ou divergente do que é descrito nos itens 5.3 e 5.4 do Edital n° 017/2021 e não

realizar as correções solicitadas na documentação dentro prazo descrito no item 5 deste Ofício.

7. Os candidatos com a situação "Deferida (lista de espera)" podem ser convocados em segunda chamada, respeitando-se a

ordem de classificação, caso algum candidato convocado em primeira chamada não efetue a matrícula.

8. As manifestações de interesse enviadas antes das 00h01min do dia 20/08/2021 foram INDEFERIDAS, obedecendo-se ao

disposto no item 3.2 do Edital n° 017/2021.

Classificação

Data e hora do envio da

inscrição/ manifestação

de interesse

Nome Completo do(a) Candidato(a):
CPF do(a)

Candidato(a):
Situação Justificativa

* 18/08/2021 21:08 davi 0 Indeferida
Item 3.2 do Edital n.

° 017/2021

* 20/08/2021 00:01 Cezar Barbosa Dias ******638** Indeferida
Item 3.5 do Edital

n.º 017/2021

1 20/08/2021 00:04 Cezar Barbosa Dias ******638**
Convocado(a)

para a matrícula

Item 4.2 do Edital

n.º 017/2021

2 20/08/2021 00:05 David Rodrigues da Silva Alencar ******248**
Convocado(a)

para a matrícula

Item 4.2 do Edital

n.º 017/2021

3 20/08/2021 00:05 Tiago Gomes de Menezes ******413**
Convocado(a)

para a matrícula

Item 4.2 do Edital

n.º 017/2021

* 20/08/2021 05:52 Flávio barbiero junior ******658** Indeferida
Item 3.5 do Edital

n.º 017/2021

4 20/08/2021 05:57 Flavio barbiero junior ******658**
Convocado(a)

para a matrícula

Item 4.2 do Edital

n.º 017/2021

5 20/08/2021 08:37 Cateliana Costa dos Santos Martins ******237**
Convocado(a)

para a matrícula

Item 4.2 do Edital

n.º 017/2021

6 20/08/2021 09:22 Ed Carlos de Lima Silva ******488**
Convocado(a)

para a matrícula

Item 4.2 do Edital

n.º 017/2021

7 20/08/2021 09:24 Gabriel Gutierre da Silva Luz ******908**
Convocado(a)

para a matrícula

Item 4.2 do Edital

n.º 017/2021

8 20/08/2021 10:12 Gustavo Gabriel Santos Milanez ******998**
Convocado(a)

para a matrícula

Item 4.2 do Edital

n.º 017/2021

* 20/08/2021 10:17 Wellington Newton Morais Silva ******438** Indeferida
Item 3.5 do Edital

n.º 017/2021

9 20/08/2021 10:19 Wellington Newton Morais Silva ******438**
Convocado(a)

para a matrícula

Item 4.2 do Edital

n.º 017/2021

10 20/08/2021 12:16 JANE PAIVA DA ASILVA ******938**
Convocado(a)

para a matrícula

Item 4.2 do Edital

n.º 017/2021

11 20/08/2021 12:24 FELIPE CAMPOLINO ******318**
Convocado(a)

para a matrícula

Item 4.2 do Edital

n.º 017/2021

12 20/08/2021 17:37 Henrique Fernandes Ferreira ******478**
Convocado(a)

para a matrícula

Item 4.2 do Edital

n.º 017/2021

* 20/08/2021 19:36 carlos eduardo de souza dos santos ******178** Indeferida
Item 3.5 do Edital

n.º 017/2021

13 20/08/2021 20:09 marcos fernando da silva marinho ******164**
Convocado(a)

para a matrícula

Item 4.2 do Edital

n.º 017/2021

14 20/08/2021 20:40 Solange Gonçalves dos Santos ******328**
Convocado(a)

para a matrícula

Item 4.2 do Edital

n.º 017/2021

15 20/08/2021 21:08 Carlos Eduardo de Souza dos Santos ******178**
Convocado(a)

para a matrícula

Item 4.2 do Edital

n.º 017/2021

16 20/08/2021 21:49 João Vitor Santos Silva ******948**
Convocado(a)

para a matrícula

Item 4.2 do Edital

n.º 017/2021

17 21/08/2021 02:27 Bruno Pereira Santana ******508**
Convocado(a)

para a matrícula

Item 4.2 do Edital

n.º 017/2021

18 21/08/2021 09:09 Fabio Nogueira da Silva ******648**
Convocado(a)

para a matrícula

Item 4.2 do Edital

n.º 017/2021

19 21/08/2021 22:22 ANDERSON REBOLSO ******998**
Convocado(a)

para a matrícula

Item 4.2 do Edital

n.º 017/2021

20 22/08/2021 10:46 Marcus Vinicius Verdani Santos ******688**
Convocado(a)

para a matrícula

Item 4.2 do Edital

n.º 017/2021

21 22/08/2021 19:53 UILIAM BANDEIRA TRINDADE ******135**
Convocado(a)

para a matrícula

Item 4.2 do Edital

n.º 017/2021

22 22/08/2021 20:37 Vitor Francisco Vilar Diniz ******238**
Convocado(a)

para a matrícula

Item 4.2 do Edital

n.º 017/2021

23 22/08/2021 20:42 Thais dos Santos Bandeira ******448**
Deferida (lista de

espera)

Item 4.2 do Edital

n.º 017/2021

24 23/08/2021 13:23 Fernando Ricardo Santos da Costa ******428**
Deferida (lista de

espera)

Item 4.2 do Edital

n.º 017/2021

25 23/08/2021 13:33 Guilherme Henrique de Oliveira Ferreira ******216**
Deferida (lista de

espera)

Item 4.2 do Edital

n.º 017/2021

26 23/08/2021 13:36 Jeferson Santos de Almeida ******748**
Deferida (lista de

espera)

Item 4.2 do Edital

n.º 017/2021

27 23/08/2021 13:53 Mateus Benicio Carvalho de Souza ******268**
Deferida (lista de

espera)

Item 4.2 do Edital

n.º 017/2021

28 23/08/2021 15:13 carlos monte alegre dos santos ******888**
Deferida (lista de

espera)

Item 4.2 do Edital

n.º 017/2021

29 23/08/2021 16:24 Nathália lopes do nascimento ******738**
Deferida (lista de

espera)

Item 4.2 do Edital

n.º 017/2021

30 23/08/2021 20:52 Bruna Sécio dos Santos ******398**
Deferida (lista de

espera)

Item 4.2 do Edital

n.º 017/2021

31 23/08/2021 22:37 Vinícius Ferreira Costa dos Santos *******238**
Deferida (lista de

espera)

Item 4.2 do Edital

n.º 017/2021

32 23/08/2021 22:39 Rita cássia Ferreira Costa dos reis ******558**
Deferida (lista de

espera)

Item 4.2 do Edital

n.º 017/2021

33 24/08/2021 10:00 Matias costa de oliveira ******745**
Deferida (lista de

espera)

Item 4.2 do Edital

n.º 017/2021

34 24/08/2021 10:03 Elton da silva araujo ******298**
Deferida (lista de

espera)

Item 4.2 do Edital

n.º 017/2021

35 24/08/2021 13:57 Hamilton Xavier da Silva ******518**
Deferida (lista de

espera)

Item 4.2 do Edital

n.º 017/2021

36 24/08/2021 14:34 Barbara de Cassia Pereira ******328**
Deferida (lista de

espera)

Item 4.2 do Edital

n.º 017/2021

37 24/08/2021 16:41 Maycon Jhony Freitas de Lima ******508**
Deferida (lista de

espera)

Item 4.2 do Edital

n.º 017/2021

38 24/08/2021 18:01 Érica Beatriz Morais Seibel ******148**
Deferida (lista de

espera)

Item 4.2 do Edital

n.º 017/2021

39 24/08/2021 19:13 Carlos Eugenio Oliveira Costa ******088**
Deferida (lista de

espera)

Item 4.2 do Edital

n.º 017/2021

40 24/08/2021 20:08 Henrique Fernandes Ferreira ******478**
Deferida (lista de

espera)

Item 4.2 do Edital

n.º 017/2021

Juliana da Silva de Amorim

Coordenadoria de Registros Acadêmicos

Documento assinado digitalmente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Juliana da Silva de AmorimJuliana da Silva de Amorim, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAOASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 25/08/2021 15:39:20.

Este documento foi emi6do pelo SUAP em 25/08/2021. Para comprovar sua auten6cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

223502
3d517460bf

​​​​​​​Rua Primeiro de Maio, 500, Estação, ITAQUAQUECETUBA / SP, CEP 08571-050

Fone: Sem Telefones cadastrados

OFÍCIO N.º 21/2021 - CRA-ITQ/DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSP​​​​​​​

	Documento assinado eletronicamente por: